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ASIA Lausunto luonnoksesta sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi Säteily-
turvakeskuksen suoritteista perittävistä maksuista vuonna 2025 
VN/19003/2024 

 
Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt Lääkäripalveluyritykset ry:n lausuntoa luonnoksesta so-
siaali- ja terveysministeriön asetukseksi Säteilyturvakeskuksen suoritteista perittävistä maksuista 
vuonna 2025. 
 
Nykyisen Säteilyturvakeskuksen suoritteista perittäviä maksuja koskevan sosiaali- ja terveysminis-
teriön asetuksen voimassaoloaika päättyy 31.12.2024. Ehdotettu uusi asetus vastaisi pääosin voi-
massa olevaa asetusta. Asetuksen liitteessä säädettyjä maksuja kuitenkin esitetään pääsääntöi-
sesti alennettavaksi. Asetus annettaisiin aiemmasta poiketen vain vuoden voimassaoloajalla 
1.1.2025 lukien. 
 
Voimassa olevan asetuksen liitteessä säädetään valtion maksuperustelain 8 §:n nojalla, minkä 
suuruisia maksuja Säteilyturvakeskuksen julkisoikeudellisista suoritteista voidaan periä säteilytoi-
minnan valvontaan liittyen. Maksujen suuruus on määritelty ottaen huomioon valtion maksupe-
rustelain säännökset suoritteiden kustannusvastaavuudesta. 
 
Vuonna 2023 asetuksen soveltamisalaan kuuluvien suoritteiden kustannusvastaavuus oli 119 %. 
Vuonna 2022 niiden kustannusvastaavuus oli 73 % ja vuonna 2021 70 %. Koska suoritteiden kus-
tannusvastaavuuteen tulevaisuudessa liittyy huomattavia epävarmuuksia eikä ole varmuutta, 
onko vuoden 2023 ylijäämäisyys poikkeavaa, ehdotetaan asetusta annettavaksi aiemmista vuo-
sista poiketen vain vuoden voimassaololla. Näin ollen maksujen suuruutta ja kustannusvastaa-
vuutta voitaisiin arvioida vuonna 2025 uudelleen. 
 
Ehdotetut muutokset hintoihin perustuvat Säteilyturvakeskuksen vuoden 2023 kustannusvastaa-
vuuslaskelmaan sekä tavoitteeseen kattaa 100 % arvioiduista kustannuksista suoritemaksuilla. 
Asetuksen liitteen mukaisia maksuja ehdotetaan alennettavaksi pääsääntöisesti 12,3 % pyöristet-
tynä lähimpään euroon. 
 
Ehdotuksen tavoite on, että Säteilyturvakeskuksen suoritteista perittävät maksut olisivat kustan-
nusvastaavia vuonna 2025. 
 
Lääkäripalveluyritykset ry (LPY) kiittää lausuntopyynnöstä. Alla on vastauksemme Lausuntopalve-
lussa. 
 
LPY kannattaa esitettyä asetusta, jonka perusteella Säteilyturvakeskuksen suoritteista perittäviä 
maksuja alennetaan vuoden 2025 alusta pääsääntöisesti noin 12,3 prosentilla. Tällöin kyseisiä 
suoritemaksuja peritään nykyistä paremmin valtion maksuperustelain 8 §:n mukaisesti eli maksut 
perustuisivat kustannusvastaavuuteen. 
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Yhdistys muistuttaa, että vuoden 2023 alusta voimaan tullut suoritemaksujen korotus oli huo-
mattavan suuri. LPY kritisoi 7.12.2022 antamassaan lausunnossa kyseistä korotusta. 
 
LPY:n mielestä on perusteltua, että asetus on voimassa vain vuoden 2025. Tällöin maksujen suu-
ruutta, kohdentumista ja kustannusvastaavuutta voidaan arvioida uudelleen ensi vuoden lo-
pussa. 
 
Lausuntomateriaalista ei käy selville, kuinka Säteilyturvakeskuksen tuottavuus on viime vuosina 
kehittynyt ja onko sillä tavoitteena parantaa tuottavuuttaan esimerkiksi digitalisoimalla palvelui-
taan. 
 
LPY esittää, että Säteilyturvakeskukselle asetetaan selkeä tuottavuuden parantamistavoite, jotta 
suoritemaksuja voitaisiin jatkossakin alentaa tai ei ainakaan syntyisi tarvetta niiden korottami-
selle.  
 
 
Lääkäripalveluyritykset ry:n puolesta, 
 
Ismo Partanen 
toiminnanjohtaja 
 


